
 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466, DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 
www.dpchj.cz; dpchj@dpchj.cz 

 

 

Stránka 1 (celkem 6) 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s. 
sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
doručovací adresa:  Obchodní zóna 251, Otvice, 431 11 Jirkov 
jednající osoba:  Ing. Petr Maxa, ředitel 
IČO:  64053466 
DIČ:  CZ64053466 
identifikátor datové schránky: y34drkw 
kontaktní osoba: 
e-mail: 
telefon: 

a 

Dodavatel: 

obchodní firma: Albacon Systems, a.s. 
sídlo: 
doručovací adresa: 

Chlumova 313/6, 130 00 Praha 3 
Chlumova 313/6, 130 00 Praha 3 

IČO: 01465279 
DIČ: CZ01465279 
registrace: Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
18992 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Bartákem – předsedou 
představenstva 

kontaktní osoba:  
e-mail: 
telefon:  

 

(shora uvedené smluvní strany jsou dále označovány též jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění (dále též „ObčZ“), tuto: 

Smlouvu o dodávce depozitního terminálu 

(dále jen „Smlouva“) 

  



 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466, DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 
www.dpchj.cz; dpchj@dpchj.cz 

 

 

Stránka 2 (celkem 6) 

Článek I. Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele dodat: 

 Depozitní terminál (dále jen DT) pro odvod hotovosti (bankovky, mince).  

 Tři sady přepravních obalů (jedna sada = 4 přepravní obaly na mince + 1 obal 

na bankovky) v celkovém počtu 15 kusů pro zajištění odvodu hotovosti. 

 Zprovoznění DT. 

 Základní nastavení DT pro automatické převody. 

 Proškolení uživatelů. 

Objednatel se stává vlastníkem Zařízení zaplacením celkové kupní ceny podle čl. II 

této smlouvy. Do zaplacení celkové kupní ceny je majitelem zboží Dodavatel.  

 

Článek II. Ceny 

Cena za dodávku výše uvedeného předmětu smlouvy dle článku I. Smlouvy činí 993 

350,- Kč, ke které bude připočtena příslušná sazba DPH dle platné právní úpravy. 

Součástí kupní ceny je doprava, instalace zařízení a zaškolení pracovníků obsluhy.  

Faktura musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu dle příslušných právních 

předpisů. Objednatel má právo vrátit ve lhůtě splatnosti bez zaplacení fakturu, která 

obsahuje nesprávné, nebo neúplné údaje. Nová lhůta splatnosti počne běžet po 

doručení faktury nové, či opravené. 

 

Článek III. Místo plnění 

Místem plnění je pokladní místnost Objednatele na adrese: Dopravní podnik měst 

Chomutova a Jirkova a.s., Obchodní zóna Otvice 251, 431 11 Jirkov 

 

Článek IV. Lhůty a termíny plnění 

Dodávku depozitního terminálu pro odvod hotovosti (bankovky, mince) vč. tří sad 

přepravních obalů zajistí Dodavatel do 4 měsíců po podpisu Smlouvy. 

Proškolení uživatelů zajistí Dodavatel do 4 měsíců od podpisu Smlouvy. 

Převzetí Zařízení bude potvrzeno podpisem dodacího listu po instalaci a zaškolení 

obsluhy.  

 



 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466, DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 
www.dpchj.cz; dpchj@dpchj.cz 

 

 

Stránka 3 (celkem 6) 

Článek V. Platební podmínky 

Daňový doklad za dodávku předmětu Smlouvy je splatný do 30 dnů ode dne doručení 

příslušného daňového dokladu Objednateli. V případě doručování poštou se zásilka 

považuje za doručenou pátým pracovním dnem po jejím prokazatelném odeslání. 

Daňový doklad vystavený Dodavatelem dle této Smlouvy musí obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené platnými právními předpisy. V případě, že daňový doklad nebude 

obsahovat veškeré náležitosti v souladu s právními předpisy nebo touto Smlouvou 

stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn 

takový doklad vrátit Dodavateli do 14 dnů od jeho obdržení s vyznačením nedostatků. 

Lhůta splatnosti takto vráceného daňového dokladu se přerušuje a začne nově běžet 

až doručením řádně vystaveného daňového dokladu Objednateli. Zaplacením se 

rozumí odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele.  

 

Článek VI. Prohlášení 

Dodavatel prohlašuje, že Zařízení bude dodáno včetně standardního příslušenství, 

technické dokumentace a návodů k použití v českém jazyce. 

Dodavatel prohlašuje, že Zařízení splňuje veškeré nároky, kladené na něj platnou 

legislativou. 

Dodavatel prohlašuje, že veškeré části softwaru a komunikace jsou součástí know-

how Dodavatele a jsou důvěrné ve smyslu obchodního tajemství. Objednatel se 

zavazuje, že informace o nich neposkytne třetím osobám bez předchozího písemného 

souhlasu Dodavatele. V případě úniku informací plně zodpovídá za škody způsobené 

Dodavateli. 

 

Článek VII. Záruka, záruční doba 

Záruční doba je 24 měsíců od data převzetí Zařízení. Objednatel je povinen 

respektovat pokyny Dodavatele ohledně dodržování garančních podmínek uvedených 

v „Záručním listě“ zařízení. 

Záruční doba začne běžet ode dne předání Zařízení Objednateli. 

 

 

 



 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466, DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 
www.dpchj.cz; dpchj@dpchj.cz 

 

 

Stránka 4 (celkem 6) 

 

Článek VIII. Zkušební doba 

Po řádném dodání Zařízení, počne Objednateli běžet zkušební doba, po kterou bude 

Zařízení Objednatelem, testováno v ostrém provozu. Zkušební doba se smluvními 

stranami sjednává na dva měsíce. 

Po dobu zkušební doby má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit v případě, že 

Zařízení bude vykazovat podstatné vady, s tím, že smlouva se pro tento případ ruší 

s účinky ex tunc a smluvní strany jsou povinny si vrátit vzájemná plnění, tj. Dodavatel 

vrátí cenu za Zařízení ve výši dle článku II. smlouvy Objednateli (pokud byla tato částka 

Objednatelem uhrazena) a na své náklady odstraní Zařízení z místa plnění, to vše do 

15 dnů ode dne účinků odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá žádné 

sankční důsledky pro Dodavatele ani Objednatele.  

 

Článek IX. Smluvní pokuty 

V případě porušeni povinností Dodavatelem, vyplývajících z této Smlouvy, má 

Objednatel právo požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč 

za každý započatý den prodlení se splněním své povinnosti dle této Smlouvy. 

V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury dle čl. IV. této 

Smlouvy nebo její části vzniká Dodavateli nárok na úrok z prodlení ve výši 0,01 % z 

dlužné částky za každý celý den prodlení. 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dní ode dne doručení jejího vyúčtování 

Dodavateli. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na splnění povinnosti, která byla 

porušena. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

případné škody v plné výši a na odstoupení od Smlouvy za podmínek sjednaných touto 

Smlouvou. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody případně vzniklé. 

 

X. Ukončení smlouvy 

Smlouvu je možné ukončit následujícími způsoby a z následujících důvodů: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných 

závazků a pohledávek, 

b) písemnou výpovědí Smlouvy v případě porušení smluvních závazků, kdy 

Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu v případě, že Dodavatel je v 

prodlení s plněním závazků podle této Smlouvy déle než 30 dní a toto prodlení 



 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466, DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 
www.dpchj.cz; dpchj@dpchj.cz 

 

 

Stránka 5 (celkem 6) 

není způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ust. § 2913 ObčZ, 

resp. neplněním povinností Objednatele dle této Smlouvy, 

c) odstoupením od Smlouvy za podmínek stanovených občanským zákoníkem: 

odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé Smluvní straně, plnění poskytnuté Smluvními stranami do účinnosti 

odstoupení od Smlouvy si Smluvní strany nevrací. 

 

Článek XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

2. Dodavatel není oprávněn převést bez písemného souhlasu Objednatele svá 

práva a závazky vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu. 

3. Objednatel není oprávněn převést bez písemného souhlasu Dodavatele své 

pohledávky za Dodavatelem vzniklé z této Smlouvy na třetí osobu. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy 

přednostně vzájemným jednáním. 

5. Právní vztahy mezi Smluvními stranami se řídí českým právním řádem, a to 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, a 

souvisejícími právními předpisy. 

6. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, 

odporovatelným nebo nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost a 

vynutitelnost dalších ustanoveni Smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od 

Smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí k 

nahrazení chybného ustanovení bezchybným, kdy takovéto nové ustanovení 

bude svým obsahem a účinkem co nejvíce podobné neplatnému, 

odporovatelnému nebo nevynutitelnému ustanovení. 

7. Tuto Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami. 

8. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci jejího 

předmětu a ruší a nahrazuje v plném rozsahu veškerá ujednání, dohody, 

smlouvy, písemné nebo ústní, sjednané mezi Smluvními stranami, které 

upravují předmět této Smlouvy. 

9. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s povahou originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí a že 

plně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 



 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466, DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 
www.dpchj.cz; dpchj@dpchj.cz 

 

 

Stránka 6 (celkem 6) 

 

V Praze dne 30.6.2025 

 

 

 

……………………………….    ……………………………….. 

Za Objednatele     Za Dodavatele 

Ing. Petr Maxa     Ing. Jaroslav Barták 

Ředitel      Předseda představenstva 

DPCHJ a.s.      Albacon Systems, a.s. 




